Об упразднении и преобразовании некоторых населенных пунктов и сельских округов
Акмолинской области по Егиндыкольскому, Жаркаинскому районам

Постановление акимата Акмолинской области от 6 апреля 2010 года № А-4/105 и
решение Акмолинского областного маслихата от 6 апреля 2010 года № 4С-23-3.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 14 мая 2010 года №
3358
      В соответствии со ,  Закона Республики Казахстан «Об статьями 3 11
административно-территориальном устройстве Республики Казахстан» от 8 декабря
1993 года и на основании постановления акимата Егиндыкольского района от 23
декабря 2009 года № А-12/314 и решения Егиндыкольского районного маслихата от 23
декабря 2009 года № 4С21-5, постановления акимата Жаркаинского района от 23
декабря 2009 года № 7 и решения Жаркаинского районного маслихата от 23 декабря
2009 года № 4С-19/4 акимат Акмолинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ и Акмолинский
о б л а с т н о й  м а с л и х а т  Р Е Ш И Л :
      1. Упразднить и преобразовать некоторые населенные пункты и сельские округа
А к м о л и н с к о й  о б л а с т и :
      1 )  п о  Е г и н д ы к о л ь с к о м у  р а й о н у :
      в связи с выездом всех жителей упразднить и исключить из учетных данных село
Ж о л а н  Б а у м а н с к о г о  с е л ь с к о г о  о к р у г а .
      2 )  п о  Ж а р к а и н с к о м у  р а й о н у :
      упразднить и исключить из учетных данных Баранкульский сельский округ;
      преобразовать Нахимовский сельский округ, включив в его состав село Баранкуль и
территорию упраздненного Баранкульского сельского округа;
      упразднить и исключить из учетных данных Зерноградский сельский округ;
      преобразовать Жанадалинский сельский округ, включив в его состав село
Зерноградское и территорию упраздненного Зерноградского сельского округа;
      село Маяк Костычевского сельского округа перевести в категорию иных поселений,
включив его в состав села Донское Костычевского сельского округа;
      село Западное Пригородного сельского округа перевести в категорию иных
поселений, включив его в состав села Пригородное Пригородного сельского округа;
      село Шалгай Шойындыкольского сельского округа перевести в категорию иных
поселений, включив его в состав села Шойындыколь Шойындыкольского сельского
о к р у г а .
      2. Настоящее постановление акимата Акмолинской области и решение
Акмолинского областного маслихата вступает в силу со дня государственной

регистрации в Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие со
дня официального опубликования.
      А к и м
      Акмолинской области                        С.Дьяченко
      П р е д с е д а т е л ь  с е с с и и ,
      с е к р е т а р ь  А к м о л и н с к о г о
      областного маслихата                       У.Мусабаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан